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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimi fəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına rəh
bərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavə
müstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşına
çoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycan
mədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasın
danseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqəti
nizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (74)
1997-ci il 30 okt yabr

PrezidentHeydərƏliyevAzərbaycanyazıçılarınınXqurultayında
nitqsöyləyib.

“...Mən çox se vi ni rəm və xoş bəx təm ki, ilk də fə Azər bay ca nın ya
zı çı la rı nın qu rul ta yın da 27 il bun dan əv vəl nitq söy lə mi şəm, o qu rul
ta yın iş ti rak çı sı ol mu şam və on dan son ra kı qu rul tay lar da da daim 
iş ti rak et mi şəm, ya zı çı la rı mız la, şair lə ri miz lə, mə də niy yət xa dim lə ri 
ilə bir yer də ol mu şam, bu gün də si zin lə bir yer də yəm. Bu nun da 
sə bə bi var. Bi rin ci si, şəx sən mən ədə biy ya tı çox se vən ada mam 
və gənc vaxt la rım dan, hət ta uşaq lıq dan, mək təb də ilk ədə biy yat 
nü mu nə lə ri ni oxu yan dan ədə biy ya tı sev mi şəm. Bu gün si zə de yə 
bi lə rəm ki, şəx sən mə nim bir in san ki mi for ma laş ma ğım da, təh si lim
də, əx la qım da, mə nə viy ya tım da ədə biy ya tın, mə də niy yə tin çox bö
yük ro lu ol muş dur... An caq ey ni za man da 1969cu il dən ta le mə nim 
üzə ri mə bö yük bir və zi fə, bö yük bir mə su liy yət qoy muş dur. Mən o 
mə su liy yə ti dərk edə rək, o və zi fə ni la yi qin cə ye ri nə ye tir mə yə ça lı
şa raq, hə mi şə he sab et mi şəm, ədə biy ya ta, mə də niy yə tə diq qət ye
tir mək, qay ğı gös tər mək la zım dır.

...Bi lir si niz, bu gün ümu miy yət lə müs tə qil lik dən da nı şar kən ədə
biy ya tı mı zın xal qı mız üçün nə qə dər zən gin sər vət ol du ğu nu qeyd 
et mək la zım dır. Bi zim ədə biy ya tı mız, mə də niy yə ti miz xal qı mı zın 
mil li  sər və ti dir və in tel lek tual mül kiy yə ti dir... Azər bay can da şair lə rə, 
ya zı çı la ra qo yu lan hey kəl lər qə dər heç bir in sa na hey kəl lər qo yul
ma yıb dır. Bu nun özü ədə biy ya ta, şairə, şeirə, ya zı çı ya nə qə dər bö
yük hör mə tin ol du ğu nu gös tə rir. Azər bay can da heç bir ta ri xi şəx siy
yə tə məq bə rə yox dur, an caq şairə, ya zı çı ya var... Mən bu fi kir lər lə 
bir da ha bil dir mək is tə yi rəm ki, Azər bay can da ədə biy ya ta, mə də niy
yə tə daim bö yük hör mət olub dur. Bu ke çid döv rün də, hə ya tı mı zın 
ağır döv rün də də hör mət, qay ğı var və bun dan son ra da ola caq dır... 
İn di ki möv cud şə rait də də əli miz də olan im kan lar dan is ti fa də edə
cə yik. Bu ra da fon dun ya ran ma sı haq qın da da fi kir söy lən di. Mən 
bu nu gö rüş də də de dim. Bir ne çə il dir be lə tək lif ər alı ram ki, bir fond 
ya ran sın – “Hey dər Əli yev fon du” –  və bu fond dan mə də niy yə tin, 
is te dad lı adam la rın, ədə biy ya tın in ki şa fı na və baş qa sa hə lə rə yar
dım üçün is ti fa də olun sun. İn di ar tıq gö rü rəm ki, doğ ru dan da be lə 
bir fon dun ya ran ma sı zə ru rə ti gə lib ça tıb dır...

...Mə də niy yət, ədə biy yat gə rək daim döv lət lə bir yer də ol sun. Bu 
ba xım dan si zə bir ne çə fik ri mi de mək is tə yi rəm. Keç miş qu rul tay
lar dan fərq li ola raq, gö rür sü nüz ki, mən si zə “han sı möv zu da yaz
ma lı sı nız, nə cür yaz ma lı sı nız” ki mi gös tə riş lər, heç məs lə hət lər də 
ver mək is tə mi rəm. Han sı möv zu nu gö tü rür sü nüz gö tü rün, si zin öz 
işi niz dir. Döv lət bu iş lə rə qa rış ma ya caq dır. An caq he sab edi rəm, 
bir mə sə lə də siz da ha da ya xın dan iş ti rak et mə li si niz. Bu mə sə lə 
də Azər bay ca nın əra zi bü töv lü yü nün bər pa olun ma sı, iş ğal edil miş 
tor paq la rı mı zın azad olun ma sı, Azər bay ca nın qüd rət li or du su nun 
ya ra dıl ma sı, Azər bay can və tən daş la rı nın, gənc lə rin və tən pər vər lik 
ru hun da tər bi yə si nin möh kəm lən di ril mə si dir. Bu, çox va cib dir.

Bi zim ədə biy ya tı mı zın xal qı mı za et di yi ən bö yük xid mət on dan 
iba rət dir ki, şair lə ri miz, ya zı çı la rı mız öz əsər lə ri ilə Azər bay can da, 
xal qı mız da, mil lə ti miz də daim mil li his siy yat la rı oyat ma ğa ça lış mış
lar. Mil li özü nü dərk, mil li oya nış, dir çə liş pro se si xal qı mı za bi rin ci 
növ bə də ədə biy yat dan ke çir... Əgər şair Azər bay ca nı vəsf edir sə 
və Azər bay ca nın nə qə dər gö zəl, nə qə dər qüd rət li, nə qə dər if ti xar 
his si do ğu ran bir öl kə ol du ğu nu öz şeirin də gös tə rir sə, de mək, bu, 
hər bir azər bay can lı da öz Azər bay ca nı na, Və tə ni nə, tor pa ğı na mə
həb bət his si ya ra dır. 

Bir ne çə kəl mə də dil haq qın da da nış maq is tə yi rəm. Bu gün 
müs tə qil bir döv lət ki mi ən fəxr et di yi miz bir də odur ki, bi zim gö
zəl Azər bay can di li miz var. Azər bay can di li nin for ma laş ma sın da, 
in ki şaf et mə sin də, bu gün kü sə viy yə yə çat ma sın da ya zı çı la rı mı zın, 
şair lə ri mi zin, ədə biy yat şü nas la rın, dil çi alim lə rin bö yük xid mə ti var. 
Bu, bi zim ən bö yük sər və ti miz dir. Xal qı xalq edən, mil lə ti mil lət edən 
onun ana di li dir. La yiq li ana di li ol ma yan, ana di lin dən is ti fa də edə 
bil mə yən, ana di lin dən bəh rə lə nə bil mə yən xalq, mil lət, xalq mil
lət ola bil məz. Bi zim xoş bəxt li yi miz on dan iba rət dir ki, im pe ri ya la rın 
tər ki bin də ol du ğu muz za man da biz bu di li mi zi ya şat mı şıq. Nəin ki 
ya şat mı şıq, onu in ki şaf et dir mi şik. Bu, xal qı mı zın, xü su sən bi zim 
söz us ta la rı nın, ədə biy yat çı la rın, mə də niy yət xa dim lə ri nin, elm xa
dim lə ri nin ən bö yük nailiy yə ti dir. 

...Ədə biy ya tı mı za ye ni uğur lar ar zu edi rəm. Heç şüb hə et mi rəm 
ki, Azər bay can ədə biy ya tı XX əs ri uğur la so na çat dı ra caq və XXI 
əsr də dün ya, bə şər ədə biy ya tı na gö zəl nü mu nə lər ve rə cək dir...”.

1997-ci il 5 no yabr
AzərbaycanDövlətKitabxanasında “Azərbaycanqaçqınları” fo

toalbomununtəqdimatmərasimindənitqsöyləyib.

 1997-ci il 6 no yabr
TofiqİsmayılovadınaUşaqYaradıcılıqSarayındaəlillərinIIIRes

publikayaradıcılıqsərgimüsabiqəsininaçılışındaçıxışedib.
“...Bu sər gi, bu ra da nü ma yiş et di ri lən eks po nat lar in sa na çox bö

yük tə sir ba ğış la yır. Bu əsər lə ri ya ra dan lar pe şə kar rəs sam lar, ya
xud pe şə kar sə nət kar lar de yil lər. An caq iş lər onu təs diq edir ki, bu 
əsər lə rin ha mı sı yük sək pe şə kar sə viy yə də dir... Əgər nə zə rə al saq 
ki, bu əsər lə rin müəl lif ə ri bu və ya baş qa cə hət dən fi zi ki çə tin lik ke
çi rir lər, fi zi ki ça tış maz lı ğa mə ruz qa lıb lar, on da bu əsər lə rin nə qə
dər qiy mət li və bu in san la rın nə qə dər bö yük hör mə tə la yiq ol du ğu 
da ha da aş kar olur... Bu əsər lər və ümu miy yət lə, sər gi bir da ha onu 
sü but edir ki, in san nə qə dər bö yük is te da da və bö yük po ten siala 
ma lik dir... İra də, öz gü cü nə inam, öz im kan la rın dan is ti fa də et mək 
üçün ça lış qan lıq – bun lar ha mı sı in san lar da olan da xi li po ten sialı 
bü ru zə ve rir və be lə əsər lə rin ya ran ma sı na gə ti rib çı xa rır...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi

№81 (2050)
1 noyabr 2023

“Paytaxtımızın mədəni həyatına 
əlamətdar məkan əlavə olunacaq” 

Heydər Əliyev adına Tbilisi Dövlət Peşəkar Azərbaycan Dram 
Teatrının yeni binasının təməli qoyulub

Xəbərverdiyimizki-
mi,oktyabrın27-də
HeydərƏliyevadı-
naTbilisiDövlətPe-

şəkarAzərbaycanDram
Teatrınınyenibinasının
təməlininqoyulması
mərasimikeçirilib.Azər-
baycanınBaşnaziriƏli
ƏsədovvəGürcüstanın
BaşnaziriİrakliQaribaş-
vilimərasimdəiştirak
ediblər.

Mərasimdə çıxış edən Əli
ƏsədovAzərbaycan vəgür
cü xalqlarının əsrlər boyu
dostluq,mehribanqonşuluq,
sülhvəqarşılıqlıanlaşmaşə
raitində yaşamasını şərtlən
dirənəsasamilintarixiköklə
rəsöykənənmədəniəlaqələr
olduğunuvurğulayıb.Bildirib
ki, həmAzərbaycanda,həm
də Gürcüstanda tarixən xalqla
rımızınmillimənəvi dəyərlərinə,
mədəniyyətinə,dilinə,dininə,in
cəsənətinə, ədəbiyyatına böyük
hörmət və xüsusi rəğbət bəslə
nilib. Azərbaycanın Mirzə Fətəli
Axundzadə, Mirzə Şəfi Vazeh
kimiədəbiyyatxadimləriGürcüs
tandayaşayıbyaratmış,əbədiy
yətə qovuşmuşlar.Qeyd olunub
ki,XIXəsrin70ciillərindəTifis
dəpeşəkarAzərbaycanteatrının
fəaliyyətəbaşlamasıdaxalqları
mız arasındamədəni əlaqələrin
dahabirgöstəricisidir.
“Teatrın uzunmüddətli fəaliy

yəti dövründə gürcü, Azərbay
can və dünya ədəbiyyatı klas
siklərinin ölməz əsərləri böyük
uğurla səhnələşdirilib. Bu gün
Azərbaycan xalqının Ümummilli
lideriHeydərƏliyevinadınıdaşı
yanTbilisiDövlətPeşəkarAzər
baycan Dram Teatrına müasir
tərzdəyeninəfəsverilməsitarixi
hadisədir.Teatrın yeni binasının
Tbilisişəhərininönəmligözəlgu
şəsindəyerləşməsi iləbağlı qə
rarıçoxyüksəkqiymətləndiririk”,
–deyəovurğulayıb.

Baş nazir Əli Əsədov diqqətə
çatdırıb ki, Heydər ƏliyevAzər
baycana rəhbərliyinin hər iki
dövründə Gürcüstana və gürcü
xalqınaböyükhörmət bəsləmiş,
xüsusidiqqətvəqayğıiləyanaş
mışdır. Dəfələrlə Gürcüstanda
səfərdə olmuş Heydər Əliye
vin Gürcüstanın ovaxtkı rəhbəri
mərhum Eduard Şevardnadze
ilə qarşılıqlı etimada əsaslanan
möhkəmdostluqmünasibətlərini
hamımızyaxşıxatırlayırıq.Məhz
onlarınliderliyisayəsindəölkələ
rimizin siyasi, iqtisadi, mədəni
humanitar və bütün digər sahə
lərdəmünasibətlərinininkişafının
möhkəm təməlləri qoyulmuşdur.
Hər iki liderin siyasi karyerası
unikallığıiləseçilirdivəoxşarta
rixi hadisələrlə yadda qalmışdır.
Beləki,onlarikincidəfəözxalq
larının tələbi ilə artıq müstəqil
dövlətinrəhbərikimisiyasifəaliy
yətlərinidavametdirmişlər.Ölkə
lərinə rəhbərlik dövründə digər
sahələrləbərabəronlarözxalq
larının millimənəvi dəyərlərinə,
dilinə, dininə, mədəniyyətinə,
incəsənətinə, musiqisinə xüsusi

diqqət, qayğı və həssaslıq
layanaşmış,buirsinqorun
ması və inkişaf etdirilməsi
üçünəllərindəngələni əsir
gəməmişlər.Onudaxüsusi
qeydedimki,HeydərƏliyev
gürcüincəsənətinin,ədəbiy
yatının,musiqisinin,kinosu
nunböyükpərəstişkarıidi”.
Bumehribanmünasibət

lərin iki ölkənin rəhbərliyi
tərəfindəndavametdirildiyi
nideyənƏliƏsədovümid
varolduğunubildiribki,ye
nibinasınıntəməliqoyulan
teatrınpeşəkarkollektividə
burada yaradılacaq gözəl
şəraitdən layiqincə istifa
də edəcək, yeni layihələr
lə və tamaşalarlaTbilisinin
mədəni həyatında fəal rol
oynayacaq, xalqlarımızın
birbirinə daha da yaxın
laşmasına töhfə verəcək:

“Əminəm ki, bu teatr mədəniy
yətvəincəsənətsevərlərəlayiq
li hədiyyəolmaqla yanaşı, həm
də tarixi,qədimliyivəmüasirliyi

özündəmükəmməl şəkildə sin
tezedənTbilisişəhəriningörkə
minəxüsusigözəllikverəcəkvə
Gürcüstan paytaxtının mədəni
ocağına çevriləcək. Əlamətdar
haldır ki, HeydərƏliyevin adını
daşıyan bu mədəniyyət ocağı
nınyenibinasınıntəməlqoyması
məhzcari ilə–Azərbaycanxal

qının Ümummilli liderinin ana
danolmasının100cüildönümü
nətəsadüfedir...”.
AzərbaycandadaGürcüstanın

görkəmli şəxsiyyətlərinin xatirə
sinə böyük hörmət və ehtiramla
yanaşıldığınıqeydedənBaşna
zirƏliƏsədovbugünlərdəGən
cədəgörkəmligürcüşairiNikoloz
Barataşvilininbirzamanlaryaşa
yıbyaratdığıvəçalışdığıbinanın
önünəxatirə lövhəsininvuruldu
ğunu, Qax rayonunda fəaliyyət
göstərən Gürcü Dövlət Dram
Teatrına böyük gürcü ədibi İlya
Çavçavadzeninadınınverildiyini
xatırladıb.
Gürcüstanın Baş naziri İrakli

Qaribaşvili dəTbilisi Dövlət Pe
şəkar Azərbaycan Dram Teat
rının yeni binasının təməlinin
qoyulmasının əhəmiyyətini vur
ğulayıb.Qeyd edib ki, Gürcüs
tanda Azərbaycan teatrının bö
yük tarixi var. “Bu gün hamımız
sevinirik ki, teatrın yeni, müasir
binasının təməli qoyulacaq və
tezliklə daha əzəmətli bina tiki
ləcək.Bununladapaytaxtımızın
mədəni həyatına daha bir əla
mətdar məkan əlavə olunacaq.
HeydərƏliyevadınaTbilisiDöv
lət Peşəkar Azərbaycan Dram
Teatrınınyenibinasınıntəməlinin
qoyulması Gürcüstan və Azər
baycan arasındamöhkəm dost
luğun və əməkdaşlığın sübutu
dur”,–deyəoəlavəedib.

Çıxışlardan sonra iki ölkənin
Başnaziri tərəfindənbinanıntə
məlinəsimvolikkapsulatılıb.
MərasimdəAzərbaycanınmə

dəniyyət naziri Adil Kərimli, rə
qəmsalinkişafvənəqliyyatnaziri
Rəşad Nəbiyev, ölkəmizin Gür
cüstandakısəfiriFaiqQuliyevvə
digərrəsmiləriştirakediblər.

Rusiyalı gənc teatrşünas 
Akademik Musiqili Teatrın qonağı olub

BelarusRespublikasındakeçirilən“Belayaveja–2023”
BeynəlxalqTeatrFestivalınınmünsiflərheyətininsəd-
ri,birsırabeynəlxalqfestivallarınkuratoruolanrusiyalı
teatrşünasvətənqidçiAlisaLitvinovaAzərbaycanDövlət

AkademikMusiqiliTeatrınqonağıolub.

Teatrın direk
toru Əməkdar
incəsənət xa
dimi Əliqismət
Lalayevin dəvəti
ilə Bakıya gələn
Alisa Litvinova
kollektivləvə re
pertuardakı ta
maşalarlayaxın
dantanışolub.
Rusiyalı gənc

teatrşünas “La
ra Martin’s Jazz
Club”, “Paris

NotrDamaithaf”,“Silva”,“Kimdirmüqəssir?”,“Psix”,“Anamınki
tabı”,“Oolmasın,buolsun”,“Bəxtiyar”,“Sehrlinəğmə”,“Məchul
pilləkən” tamaşalarına baxıb, onların müzakirələrində təəssüra
tını,həmçininqeydvə təklifərinibölüşüb,eynizamandaRusiya
teatrprosesibarədədanışıb.
AkademikMusiqiliTeatrınbeynəlxalqlayihələrüzrəkoordinato

ruRəcəbMəmmədovqonağışəhəringörməliyerləri ilədətanış
edib.
Qeydedəkki,AzərbaycanDövlətAkademikMusiqiliTeatrımüx

təlifölkələrdəfəaliyyətgöstərənsənətadamları,prodüserlər,teatr
tənqidçiləriiləsıxəlaqəsaxlayır,təcrübəmübadiləsiaparır,onları
ölkəmizədəvətedir.Buəlaqələrindavamıkimiteatrınkollektividə
birçoxbeynəlxalqkonfrans,festivalvəmüsabiqələrdəiştirakedir.

“El bilir ki, 
sən mənimsən” 

Heydər Əliyevin 100 illiyinə həsr olunmuş 
ədəbi-bədii kompozisiya təqdim edilib

AzərbaycanDövlətGəncTamaşaçılarTeatrınınvəBakıXoreoq-
rafiyaAkademiyasınınHeydərƏliyevin100illiyinəhəsrolunmuş
birgəlayihəsi–“Elbilirki,sənmənimsən”adlıədəbi-bədiikom-
pozisiyaoktyabrın27-dətəqdimedilib.

Gənc Tamaşaçılar Teatrında
təşkilolunantədbirDövlətHim
ninin səsləndirilməsi ilə başla
yıb.
Teatrın aktyorları Xalq şairi

Səməd Vurğunun “Azərbaycan”
poemasından, eləcə də Heydər
Əliyevəhəsrolunmuşşeirlərdən
parçalarsəsləndiriblər.
BakıXoreoqrafiyaAkademiya

sının tələbələri tərəfindən “Kü
çələrə su səpmişəm”, “Alagöz”,

“Yeddigözəl”,“AyLaçın”,“Azər
baycan”mahnılarınınsədalarıal
tındarəqslərtəqdimedilib.
Əməkdar artistNicat Kazımo

vunquruluşmüəllifiolduğu layi
hədəteatrın55aktyoru,BakıXo
reoqrafiyaAkademiyasının 80ə
yaxıntələbəsiiştirakedib.
Ədəbibədii kompozisiyada

Üzeyir Hacıbəylinin, Hacı Xan
məmədovun,EldarMansurovun
bəstələrindəndəistifadəolunub.

Qarabağa həsr olunmuş əsərlərin 
seçimi aparılıb

QarabağDirçəlişFondunun(QDF)təşəbbüsüvətəşki-
latçılığı,MədəniyyətNazirliyininvəAzərbaycanDövlət
RəssamlıqAkademiyasının(ADRA)təşkilatidəstəyiilə
reallaşanlayihəçərçivəsindəgəncrəssamlartərəfindən

Qarabağıntəbiətinə,tarixiabidələrinə,eləcədəişğaldanazad
edilənərazilərdəkibərpa-quruculuqmövzularınahəsrolunan
rəngkarlıqvəheykəltaraşlıqnümunələrininseçimiaparılıb.

Fonddanbildiriblərki,84tə
ləbənin qatıldığı müsabiqəyə
təqdimolunan232əsər içəri
sindən 22 rəngkarlıq və hey
kəltaraşlıqnümunəsiseçilərək
növbətimərhələyəkeçib.
Əsərlərin seçilməsində

QDF İdarə heyətinin sədri
Rəhman Hacıyev, ADRAnın
rektoru Xalq rəssamı Natiq
Əliyev,Azərbaycan Rəssam
lar İttifaqının sədri Xalq rəs
samı FərhadXəlilov,Milli İn
cəsənət Muzeyinin direktoru
Əməkdar incəsənət xadimi
Çingiz Fərzəlibəyov, ADRA
nın prorektorları – Xalq rəs
samları Səlhab Məmmədov
və Fuad Salayev, həmçinin
HacıMailzadəiştirakediblər.
MüzakirələrinyekunuolaraqQarabağlabağlıböyükmənəvidəyə

rəmalikheykəltaraşlıqvərəngkarlıqnümunələrindənibarətəsərlərin
hazırlanmasıqəraraalınıb.Həminəsərlərindahasonrakataloqşək
lindənəşrolunmasınəzərdətutulur.
Layihəiləbağlıyaxıngünlərdəictimaiyyətəgenişməlumatverilə

cək.
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